Edição nº 1147 II

22 de novembro de 2.024

MUNICIPIO DE GUARATUBA – PARANÁ

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de dezembro de 2.017

Edição Digital nº 1147 II Páginas 6

Guaratuba, 22 de novembro de 2.024

 Diário Oficial do Município de Guaratuba

   Atos do Poder Executivo

Edição nº 1147 II

Data: 22 de novembro de 2.024

 Página   - 2 -

EXTRATO DO CONTRATO Nº 311/2024

CHAMAMENTO PÚBLICO 06/2024

INEXIGIBILIDADE 14/2024

PROCESSO Nº: 47849/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ Nº 76.017.474/0001-08.

CONTRATADO:  RAFAEL RODRIGUES DA ROCHA –  CPF: 074.886.769-47.

OBJETO: Contratação de um profissional técnico de enfermeiro, para atender à necessidade dos serviços municipais de saúde.

VIGÊNCIA: O prazo de execução dos serviços do presente contrato acompanha a vigência do chamamento público, com término em 27 de maio de

2025 podendo ser prorrogado por igual período desde que comprovado que as condições e o preço permaneçam vantajosos.

VALOR: A Contratante pagará por tais serviços o valor de R$ 15,11 (quinze Reais e onze centavos) para cada hora de prestação dos serviços,

descritos na Cláusula Primeira do presente contrato.

DOTAÇÃO: - MANUTENCÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE - ATENCÃO BÁSICA

05.002.10.301.0012.2042.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO

Fontes 303- 314 - 6314 - 494

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MATERNIDADE E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE GUARATUBA

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO

Fontes 303- 314 - 6314 – 494

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

Fontes 303- 314 - 6314 – 494

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Fontes 303- 314 - 6314 – 494

CENTRO DE ATENCÃO PSICOSOCIAL - CAPS

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO

Fontes 303- 314 - 6314 – 494

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES E AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO

Fontes 303- 314 - 6314 – 494

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, IV, c/c art. 79, I, da lei nº 14.133, de 2021.

DATA DA ASSINATURA:  09 de outubro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 324/2024

CHAMAMENTO PÚBLICO 06/2024

INEXIGIBILIDADE 14/2024

PROCESSO Nº: 43673/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ Nº 76.017.474/0001-08.

CONTRATADA: BOECHAT MEDICINA INTEGRATIVA E RIQUEZAS LTDA – CNPJ Nº 49.557.932/0001-29.

OBJETO: Contratação de um profissional na área médica, para atender à necessidade dos serviços municipais de saúde.

VIGÊNCIA: O prazo de execução dos serviços do presente contrato acompanha a vigência do chamamento público, com término em 27 de maio de

2025 podendo ser prorrogado por igual período desde que comprovado que as condições e o preço permaneçam vantajosos.

VALOR: A Contratante pagará por tais serviços o valor de R$ 129,00 (Cento e vinte Reais) para cada hora de prestação dos serviços, descritos na

Cláusula Primeira do presente contrato.

DOTAÇÃO: - MANUTENCÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE - ATENCÃO BÁSICA

05.002.10.301.0012.2042.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO

 Fontes 303- 314 - 6314 - 494

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MATERNIDADE E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE GUARATUBA

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO

Fontes 303- 314 - 6314 – 494

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

Fontes 303- 314 - 6314 – 494

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Fontes 303- 314 - 6314 – 494

CENTRO DE ATENCÃO PSICOSOCIAL - CAPS

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO

Fontes 303- 314 - 6314 – 494

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494

LICITAÇÃO

 Diário Oficial do Município de Guaratuba

   Atos do Poder Executivo

Edição nº 1147 II

Data: 22 de novembro de 2.024

 Página   - 3 -

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES E AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO

Fontes 303- 314 - 6314 – 494

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, IV, c/c art. 79, I, da lei nº 14.133, de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 24 de outubro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 333/2024

DISPENSA Nº 09/2024

PROCESSO Nº: 29228/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ Nº 76.017.474/0001-08.

CONTRATADA: TACÓGRAFOS JOINVILLE E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA

CNPJ Nº 30.452.151/0001-77

OBJETO: A contratação de empresa para aferição e manutenção de tacógrafos dos micro-ônibus pertencentes a frota do transporte escolar.

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias após a sua assinatura.

VALOR: R$ 5.170,99 (cinco mil, cento e setenta reais e noventa e nove centavos).

DOTAÇÃO: 06.002.12.361.0013.2068.3.3.90.39.19.04 - MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR URBANO RURAL - Outros Serviços

de Terceiros - Pessoa Jurídica.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal n. 14.133/2021

DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2024

DISPENSA 014/2024

PROCESSO Nº: 49599/202449599/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ Nº 76.017.474/0001-08.

CONTRATADA: SIGMAMEDICA ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA – CNPJ Nº 08.724.032/0001-41.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de mesa de comando com gerador de alta frequência, ampola de Raio X com cabos de

alta tensão e anodo compatíveis com Aparelho de Raio X marca Philips, modelo compacto Plus, 220V.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR: R$ 41.529,60 (quarenta e um mil e quinhentos e vinte e nove reais e sessenta centavos)

DOTAÇÃO: 298 - 05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA

299 - 05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: do Art. 75, inciso II, da Lei Federal n. 14.133/2021

DATA DA ASSINATURA: 19 de dezembro de 2024.

EXTRATO DA DISPENSA Nº 15/2024

PROCESSO Nº: 48854/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ 76.017.474/0001-08.

CONTRATADA:  SERVICEMEDIC COMERCIO E ASSISTENCIA TÉCNICA

EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ Nº 45.537.609/0001-32

OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção corretiva de um ventilador mecânico marca Takaoka, modelo Carmel em uso no

Pronto Socorro Municipal

NOTA DE EMPENHO.13985/2024

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021.

DATA DA AUTORIZAÇÃO: 11 de novembro de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 336/2024 - PMG.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão 05/2024 - PMG.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

CONTRATADA: GRIFE DISTRIBUIDORA E PUBLICAÇÕES EIRELI

CNPJ: 29.335.214/0001-09

ENDEREÇO: Rua Tocantins, 741 – Nova Gerty – São Caetano do Sul - SP, CEP 09580-130.

Objeto: Aquisição de material didático, de apoio para os alunos da Pré-escola de 04 e 5 anos, com a temática que aborda diferentes campos de

experiências propostos pela BNCC (Base Nacional Comum Curricular).

Vigência: 1 (um) ano contados da sua assinatura.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

06.002.12.365.0013.2165.3.3.90.30.00.00 –MATERIAL DE CONSUMO.

O valor global desta ata de registro de preços é de R$ 200.301,00 (duzentos mil e trezentos e um reais).

Guaratuba, 18 de novembro de 2024.

Roberto Justus

Prefeito

 Diário Oficial do Município de Guaratuba

   Atos do Poder Executivo

Edição nº 1147 II

Data: 22 de novembro de 2.024

 Página   - 4 -

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO

Pregão nº 05/2024

Processo Administrativo nº 41310/2024

O Prefeito do Município de Guaratuba, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento aos termos do artigo 71, inciso IV da Lei Federal nº

14.133/2021 e considerando que restaram obedecidos todos os preceitos legais, quando da abertura, processamento e julgamento da licitação na

modalidade Pregão, autuado sob n°  05/2024, cujo o objeto é  aquisição de material didático, de apoio para os alunos da Pré-escola de 04 e 5 anos,

com a temática que aborda diferentes campos de experiências propostos pela BNCC (Base Nacional Comum Curricular).

RESOLVE:

1º Adjudicar os itens:

2º Homologar o Pregão n° 05/2024, que depois de analisado os termos e as informações constantes do Processo de Licitação, realizado em data de

06/11/2024, pôde-se verificar:

1.Que foram observados os procedimentos elencados na Lei 14.133/2021 e legislação municipal referente ao Pregão.

2.Que foi dado cumprimento aos termos do artigo 53 da Lei 14.133/2021, com o encaminhamento do mesmo para análise da Procuradoria Geral do

Município.

3.Que o procedimento foi instruído conforme o estabelecido no artigo 62 e seguinte c/c artigo 70, todos da Lei 14.133/2021.

4.Que, também, foram observados os termos do capítulo V e VI da Lei 14.133/2021, quando do julgamento das propostas e dos documentos de

habilitação.

3º Assim HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, nos termos da Ata de Sessão de Julgamento no valor total de R$ 200.301,00 (duzentos

mil e trezentos e um reais).

4°. Determino ainda a intimação da empresa vencedora para que assine o Contrato no prazo previsto no Edital.

Publique-se.

Guaratuba, 14 de novembro de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

TERMO DE APROVAÇÃO – ADITIVO DE PRAZO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA

CNPJ: 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº 380, Centro, Guaratuba/PR

CONTRATADA: C S MAGON CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 27.097.119/0001-80

ENDEREÇO: Rua Céu Azul, nº 05, Bairro Residencial Boa Vista, Cambira – PR, CEP 86.890-000

2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 146/2024 – PMG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024 – PMG

OBJETO CONTRATUAL: A contratação de empresa especializada para finalização da obra de construção do Hospital Maternidade situada ao lado

do Pronto Socorro Municipal de

Guaratuba, totalizando uma área de 1.230,66 m² (mil, duzentos e trinta metros quadrados e sessenta e seis decímetros quadrados) de intervenção, no

município de Guaratuba.

OBJETO DO ADITIVO: A prorrogação de prazo.

PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias, a partir da assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 11 de novembro de 2024

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

TERMO DE APROVAÇÃO – ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA

CNPJ: 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº 380, Centro, Guaratuba/PR

CONTRATADA: CAPANEMA TRANSPORTES EIRELI

CNPJ: 03.171.856/0001-18

ENDEREÇO: Rua Luciano Piuzzi, nº 897, Bairro Pinheirinho, Curitiba – PR, CEP 81.820-010

02º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 514/2022 – PMG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022 – PMG

OBJETO CONTRATUAL: A contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos para atender a demanda de serviços do

Município de Guaratuba.

OBJETO DO ADITIVO: A prorrogação de prazo e reajuste de valores.

PRAZO: 12 (doze) meses, com efeitos de 05 de dezembro de 2024 à 04 de dezembro de 2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: MANUT. E DESENV. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 183 - 05.001.10.122.0012.2040.3.3.90.33.00.00

PASSAGENS E DESPESASA COM LOCOMOÇÃO

Fonte 303

VALOR: R$ 19.805,60 (dezenove mil, oitocentos e cinco reais e sessenta centavos) mensais, totalizando o valor de R$ 237.667,20 (Duzentos e trinta

e sete mil, seiscentos e sessenta e sete reais e vinte centavos), daqui por diante denominado “valor contratual”.

 Diário Oficial do Município de Guaratuba

   Atos do Poder Executivo

Edição nº 1147 II

Data: 22 de novembro de 2.024

 Página   - 5 -

DATA DA ASSINATURA: 13 de novembro de 2024

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

TERMO DE APROVAÇÃO – ADITIVO DE VALOR

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA

CNPJ: 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº 380, Centro, Guaratuba/PR

CONTRATADA: SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 00.656.468/0001-39

ENDEREÇO: Rua Anita Ribas, n°410, Bairro Bacacheri, Curitiba – PR, CEP 82520-610

2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 151/2024 – PMG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023 – PMG

OBJETO CONTRATUAL: A aquisição de medicamentos injetáveis para atender as necessidades dos serviços da Secretaria Municipal de Saúde de

Guaratuba.

OBJETO DO ADITIVO: Alteração de valor

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MATERNIDADE E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE GUARATUBA

287 - 05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO Fonte 303

288 - 05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO Fonte 314

290 - 05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO Fonte 494

289 - 05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO Fonte 369

291 - 05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO Fonte 6314

VALOR:  R$ 1.575,00 (Hum mil, quinhentos e setenta e cinco reais), referente ao acréscimo de 21,87% da quantidade do item 26.

DATA DA ASSINATURA: 30 de outubro de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

TERMO DE APROVAÇÃO – ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA

CNPJ: 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, n° 380, Centro, Guaratuba/PR

CONTRATADA: TRANSRESIDUOS AMBIENTAL S/A

CNPJ: 77.371.789/0001-11

ENDEREÇO: Rua William Booth, nº 537, bairro Boqueirão, em Curitiba/PR

02° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 484/2023– PMG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2023 – PMG

OBJETO CONTRATUAL: A contratação, sob o regime quantitativo, de empresa especializada na coleta, transporte e destinação final de lixo

hospitalar proveniente dos Serviços Municipais de Saúde incluindo, para tal, o fornecimento de mão de obra, veículos, equipamentos, materiais,

ferramentas e utensílios necessários para a perfeita execução do serviço.

OBJETO DO ADITIVO: A prorrogação de prazo e o reajuste de valores.

PRAZO: 12 (doze) meses, com efeitos de 28 de novembro de 2024 à 27 de novembro de 2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: MANUT. E DESENV. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 190 - 05.001.10.122.0012.2040.3.3.90.39.00.00

OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO – PESSOA JURÍRICA Fonte 303 191 - 05.001.10.122.0012.2040.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS

TERCEIRO – PESSOA JURÍRICA Fonte 494 MANUT. DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE – ATENÇÃO BÁSICA 249 -

05.002.10.301.0012.2042.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO – PESSOA JURÍRICA Fonte 303 250 -

05.002.10.301.0012.2042.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO – PESSOA JURÍRICA Fonte 314 251 -

05.002.10.301.0012.2042.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO – PESSOA JURÍRICA Fonte 494 MANUT. DO HOSPITAL

MATERN E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL 298 - 05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO – PESSOA

JURÍRICA Fonte 303 299 - 05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO – PESSOA JURÍRICA Fonte 314 300 -

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO – PESSOA JURÍRICA Fonte 369 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

DE ATENDIMENTO MÓVEL - SAMU 348 - 05.003.10.302.0012.2052.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO – PESSOA JURÍRICA

Fonte 30

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES E AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 376 -

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO – PESSOA JURÍRICA Fonte 303 MANUTENÇÃO E AÇÕES DE

VIGILÃNCIA SANITÁRIA 408 - 05.003.10.304.0012.2053.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO – PESSOA JURÍRICA Fonte 303

MANUTENÇÃO E AÇÕES DE VIGILÃNCIA EPIDEMIOLOGICA 446 - 05.003.10.305.0012.1112.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS

TERCEIRO – PESSOA JURÍRICA Fonte 303 447 - 05.003.10.305.0012.1112.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO – PESSOA

JURÍRICA Fonte 494

VALOR: R$ 367.372,54 (Trezentos e sessenta e sete mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos), daqui por diante denominado

“valor contratual”.

DATA DA ASSINATURA: 04 de novembro de 2024

ROBERTO JUSTUS - Prefeito

 Diário Oficial do Município de Guaratuba

   Atos do Poder Executivo

Edição nº 1147 II

Data: 22 de novembro de 2.024

 Página   - 6 -

Roberto Cordeiro Justus – Prefeito

Edison Camargo – Vice-Prefeito

Adriana Correa Pontes – Secretario da Cultura e Turismo

Alexandre Polati – Secretário do Esporte e do Lazer

Angelita Maciel da Silva – Secretária da Administração
Cidalgo José Chinasso Filho – Secretário  da Pesca e da Agricultura

Diego Correa Elickar – Secretario de Obras e Infraestrutura

Donato Focaccia – Secretário  do Urbanismo

Edgard Fernandes – Secretário  do Meio Ambiente

Erika Karoline de Assis – Chefe de Gabinete

Karyna Brunetti Lucinda – Secretária da Educação

Gabriel Modesto de Oliveira - Secretário da Saúde

Jacson José Braga - Secretário da Segurança Pública

Nilsa Ferraro Santos Borges – Ouvidoria Geral

Laoclarck Odonizetti Miotto – Secretário das Finanças e Planejamento

Marcelo Bom dos Santos – Procurador Fiscal

Maricel Auer – Secretária do Bem Estar e da Promoção Social

Paulo Zanoni Pinna – Subprefeito Regional do Cubatão

Ricardo Bianco Godoy – Procurador Geral

Thiago Augustus S. M. Montoro – Secretário da Habitação

Claudio Luiz Dal Col – Subprefeito Regional do Coroados

Edilson Garcia Kalat – Diretor Presidente do Guaraprev

Prefeitura Municipal de Guaratuba

Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro

(41) 3472-8500
http://portal.guaratuba.pr.gov.br

Material para o D.O. enviar para: tania@guaratuba.pr.gov.br

EXPEDIENTE

http://portal.guaratuba.pr.gov.br/
mailto:tania@guaratuba.pr.gov.br

		2024-11-22T12:22:49-0300